
RRAPK
Smlouva o výpůjčce

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

1. Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, ve zkrácené formě - RRA PK

se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

IČO: 69153361

zastoupená: Mgr. Klárou ŠtefanCovou, ředitelkou

(dále jen ,,půjčitel")

a

2. Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim

se sídlem Poděbradova 842, 537 60 Chrudim lV

IČO: 75075920

zastoupená: Ing. Stanislavem Valáškem, ředitelem školy

(dále jen ,,Vypů jčitel")

ČI. I

Předmět smlouvy

l) půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movité věci (vybaveni) pořízené
v rámci Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu
předškolnImu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání s názvem ,,Implementace Krajského akčního
plánu Pardubického kraje, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008527", jejichž
bližší specifikace a popis je uveden v příloze Č. 1 této smlouvy (dále jen ,,předmět výpůjčky").

2) půjčitel touto smlouvu přenechává předmět výpůjčky k bezplatnému užIvánI vypůjčiteli, a to do
31.12.2020.

3) Předmět výpůjčky byl přenechán ve stavu způsobilém k užÍvání a byl již v držení vypůjčitele ke dni
podpisu této smlouvy, což obě smluvní strany potvrzují svými podpisy uvedenými níže.

4) vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl ze strany půjčitele řádně poučen o tom, jak
předmět výpůjčky a jeho jednotlivé části užívat, v případě specifického účelu užiti. půjčitel odkázal na
souvÍsejÍcÍ návody a technické listy připojené k předmětu výpůjčky. vypůjčitel dále potvrzuje, že si
předmět výpůjčky prohlédl a neshledal žádné vady či nedostatky, které by bránily jeho řádnému
užívánÍ.

l



ČI. ll

Práva a povinnosti smluvních stran

l) Vypůjčitel je povinen nakládat s veškerým movitým majetkem (předmětem výpůjčky) získaným,
byť i jen Částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečí proti
poškození, ztrátě nebo odcizení. vypůjčitel není oprávněn majetek spolufinancovaný z finanční
podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek prodat ani
jinak zcizit. vypůjčitel je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné
události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně pořídit nebo
uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději
však k datu ukončení realizace projektu. O každé takovéto události je povinen informovat vypůjčitele.
vypůjčitel je povinen se při nakládání s majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly
pro žadatele a příjemce a právním aktem o poskytnutí podpory.

2) půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v ČI. l odst. 2)
této smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, v rozporu s účelem,
kterému předmět výpůjčky obvykle slouží, nebo v rozporu s touto smlouvou. půjčitel se dále může
domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, potřebuje-li předmět výpůjčky nevyhnutelně dřive
z důvodu, který nemohl při uzavřenítéto smlouvy předvídat.

3) vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže,
nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu.

4) Za škody, které budou způsobeny jakýmkoliv užívánhn předmětu výpůjčky třetím osobám,
odpovídá v plném rozsahu vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese veškerou odpovědnost za škody,
které budou způsobeny na předmětu výpůjčky ze strany třetích osob.

5) Náklady spojené s užIvánIm předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého.

6) V případě předčasného ukončeni tohoto smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby
výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od této smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět
výpůjčky společně s přÍs|ušenstvím zpět půjčiteli. o vrácení předmětu výpůjčky sepIšI obě smluvní
strany písemný předávací protokol, v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných
vad a nedostatků. Předávací protokol musí být podepsán oběma smluvními stranami na téže listině.

ČI. III

Závěrečná ustanovení

l) Obě smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Smlouva o výpůjčce nenahrazuje Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi smluvními stranami ze dne
29.8.2018.

2



RRAPK
3) Změny a doplňky této smlouvy lze Činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
srn luvními stra na mi na téže listině.

4) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

V Pardubicích dne ...JL1..% 2ti?ii

M,r. Klára Štefančo

Příloha č. 1 - specifikace a popis předmětu výpůjčky

V Chrudimi dne .:(.

Ing. S anislav Valášek, ředitel školy

3



Příloha č. 1 - specifikace a popis předmětu výpůjčky

ČÁROVÝ NÁZEV POČET
KÓD JEDNOTEK

14000324 14 -Analytická sÍta na prosev půdy 7
14000010 14 - cukroměry 5
14000027 14 - Demonstrační kazeta kovů 1
14000409 14 - Digitálni teploměr 16
14000188 14 - Dron s kamerou 1
14000034 14 - Chemikálie - sada 1
14000041 14 - Konduktometr, pH metr 8
14000058 14 - Kovy a sÍra 1
14000294 14 - Kufříková laboratoř a rozbor vody 16
14000300 14 - Kufřík'ová laboratoř na rozbor půdy 11
14000065 14 - Laboratorní sklo - sada 1
14000072 14 - Magnetická míchadla 7
14000379 14 - Model slepice 1
14000089 14 - Model žaludku krávy 1
14000201 14 - Nedestruktivní vlhkoměr 1
14000348 14 - Osvětlení pro hydroponii 2
14000331 14 - přístroj na měření hladin 1
14000287 14 - přístroj na měření půdy 1
14000386 14 - Půdní penetrometr 4
14000096 14 - Refraktometr 1
14000102 14 - Rozložitelný model krávy 1
14000119 14 - Rozložitelný model prasete 1
14000416 14 - Sada preparátů pro mikroskopováni 1
14000355 14 -Sada půdních teploměrů 4
14000362 14 - Termokamera 1
14000126 14 - Torzo člověka 1
14000218 14 - Ultrazvukový skener březosti 1
14000393 14 - Vlhkoměr a teploměr na měření objemných zásob 4
14000195 14 - ZařIzenI pro hydroponii 1
14000317 14 Žlábkové vrtáky na půdu 4

4


